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VOfUlOK I)NB 15 HHl'SA W7
Ti"11 y jh' n£ i1 vjyfms

mohli jo dlouho úo polí 0 lo 'tat) — "Žemk Hlídky"! VUáIv uibiit oÍMtirfhé víecliio ypo
jjiét éemu his íaučílu 'Mkuiicm oeeioljein' vftáí vzácioil ochotu— : —: td pHťiny U byl zimu a tnimoj

to dwiavily hv vlfcě tlvM 'Aá to
ale nyní od zasetí ntvUutt to to[

)ct ponuS bUrkul-- vím tovaru

prací ula fAkíjii vždy obejde
jíž jste uáfj projevil ZHsdánífH pěk
něho ti řadového výchovného élún

ku ktt-r- bez odporu budí? vel

Uývi korním víemí nuíímí pí
nějok a mládež prticujo ut dopí
j véku kdy mhU prú výplatné

níveí přečten A upřímným naíímVHtoupíti do tovirny a viti nu na

přáním jet byste laskaví v Mnivlastní jiěst Nu venkově jsou poMatkám wiíím je v této hroné
Hvřfové váb-- uloži-- ěžký 6 kol láni příspěvku pro tuto stať pomíry poněkud jiné! než v městech

Je — (léňť Pří loto řídííy % jíiu
tfck žhav' větry o patiov#) tišVwú

vedro jakých Au není p mV--l niku

Mfižete ní Imlíž nndno pomynlít
že za lakového pořaní bylo lo ytlc

daleko bnrší icžlí V tě iejtemilěíií
Africe PokijďJcdy m fýce ňrmly
fa zde nebude rozhodně žádná ( po-

dobně ne to má j nc Nenem ježto
byla trávu u víc jíně žhavým vě

není tolik příJcžitonfí k rfiznýnii in jak v Kvropé tak léž i v ti

j!OIH'MIU KMMňOVXi

VIDINY

Mou vbliny jdou Hladkým krokem

tieliýinj
já Mfldfm v tr&vu nu len nívtunf

vystcdiostem u blavné jest 'Ano-to zemí Jbidou vficebriy prožfva- -

kračoval

Přejíc vám zaslouženého uspé
chu vřele vám zu zaslané přínpév

ky děkuj — Pořadatelka
i!% JŠ

btt zdravého vzduchu a zdravěji!tí xiiiutuě úny v najmutí a v oba- -

práce Než mládež jest přece jenvé o životy nvýdi mužfi nytift a nu

lýeli Kojeny jen tou tiadéjí hjdou Jdu fcehaiijďfl klímům zbavena příležitostí dalíího Hcbe

vzdílóní a na mnoliýeli nÍHlceli nc trem upálenu Tké brambory lu- -F MazaČovi Ord Neb J srpnajíní přijdou donň zdrAvi a eo ví
i ou nřifřt h c how vi' ku vzHeno- -l!U7 — (Mý děti kvapem e bií(ioatává na jí vílIku podnílu k dutězové Touto nadějí kojeny h:

DOJ2ROVOLNÍK0M Z TYXDALL

(Xtot OjAu)

Muihío dnwka (yíivutalo ni

v rit robu(Jil Tymíftll dý
malí v#I:I ttitít mladí

nit nádraží cbvítfií djítl)

Jíybr to jak nu vathu když

itiy km odvíad hrnou
fftiUhu ní jrolldnoutí
když ubání v nvou vířnou

lívnA víak to lyla nvutha

mnohým v rak ly druly:
ženichové un hojídtí
za imvřutou jiONjdi bull

Jludlm hráht na rozeboduou
hochTim naŇím jionlcdiikrít
Vrátí ne nkm j vítírNtvíf

íají hí yux akocnou zahrát f

Vlak a hnul a ruca vAccbny
na uhleilanou nm&vuly

nashledanou hochlím iiaAim

kteří v boj ne iiMralí

DoHtí tťoiu nmiiteuího
liiiďinc hrdi na ty chlapce
již hc jirvní dohrovolnň
v itliižlai dali vliiMtl-iiHtc- c

1'kínli rfatii jiným
jako prav fprfikopnfci
Vzhůru k hojí chorál zazníd:
"Kdož jnlo boží bojovníci!"

PÍSNIČKY PEO ZAMILOVANÉ

Řevní -- řínnoHtí a k iitrodnímii u- - ží den ZS xrpna pro nás tak M — jvoneene mimm vnn vynutíjeixie ní jen by nápor byl nilný a - m

my laskavě udělili jak nc dělá vívýznamný Zajisté že to bude jevídomíií A přece mládež muco možná ncjkral&í
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A Jmdbiiii aýcliujl v hor hh-n-

A zvedáni hlavu zdvílmjl c v a
Irro routo vtttrol v mnou ruku

jiúr viol x uuctiu tddnujl cblumy
u hlavy zavinuji du niniků '

A Hjdfl miíb lurL a vpjdou My
6 tulAdf uAtkníito mffl v žití píil
zfím na rakev a failá íi-ii- v eliňí
e opírají o poutničkou liiil

líný "ťcxký den" pořádanýnějak žít musí niyhlit musí jít do
našem životě k ťiéelu tak vážnémuspoleěnonti jen žc právě výběrNárodní LÍKa (''eskýeh Žen pro

no z retmri'ry cín pie-piani-
u mic-ré- ž

trochu máme n rádi bychom ní

tudíž víno z ní vyrobili Každý
f i ii f 'I ' ii i i l

Dnen kdy rozviklané trůny nc borspolefnoHti ntHvá hit énsto kame- -ženskou vojenskou Klužbu na Jižní

Struně) v Oma!' jejíž velitel kou jo tí my stavíme novou ťVchíí Přá sice riku jak je donre nikdo aienení ňrazu Tam kde mládež jest
ponechánu niiiiiu sobě kde není v zdejším okolí neví jak nc vínotelé) Poslední příležitost naskýtápí Anežka Kuchá a vel pletací

rebarbory vyrábí! Obručím ncnabádána k mravnosti buď domo se nám kdy jeden každý povinen
Jdou vidiny jdou a mnou iluáí temnou

ho odboru je pí FraneeM Albrech-tov-

uspořádala ve čtvrtek večer tudíž n prosbou na ván v nadějíveni nebo nějakým pracovníkem jest pracovali pro Nvobodu té nůší
že mí návod ten udělíte yaěcž přeIrahé vlasti české Dnes kdy našelne ') f ni zábavu na oslavu do lopouslí hc k lucko vítostí napodo-

bujíc rftzná individua jež ní Jibu- - dem iiz dik mni iirumctenová vlast je v bojí a jak sám

ťténý řílclí dopÍH váš následpresident Woodrovv VVilson ne vyji v planých vtipech a tráví vůj

hotovení óO HWCHtríi Zábava mě-

la býlí ve volné přírodí na pozem-

ku při Národní Síni že ale bylo slovíl že Ameriku válčí za svoboeaa buď v saloonech nebo u kulce

a nnlce hlodají jefc yt ničena
A viru UHiiiévavoii prclilu kumiti

tt míčkem yaváta i vrurcfia

Ioh-- viru drtitkou iiemi uní (Jité

u iiinA tak Hiiiutiio kdy n

zííiii temný ohm vdálciirho víku

kdu élcclietiií-m- bratr !

4

PŘEKVAPUJÍCÍ ZPRÁVA

kem dotazu o návod na výrobu ví-

na z rebarbory zařadili jsme doníkii Jta jrcliají mládež odrů du všech malých náVoílú nužepříliá chladné počasí tož hc odbý
'Ženské Hlídky" Návod nu zrní- -stá ale po činností duácvní ani přiložme i my ruce k dílu a pornavala v síni Výbor připravil pěk
néné víno přinášíme nu jiném trií- -stopy icjme budovat hmotné prácí zuponý prot(ram dosti zmrzliny a růz
sté: znají li ale naše přízí vci anebA přece musí býti jakýsi přených zákusku a občerstvení vňak

i zibava byla srdečná a návštěva některá hosnodvú snad íešlě jí-- lhod od mladíka k dospělémuA O Tyndall H í)ak)
Mladík rád si hraje na muže no

řatou Českým Národním Sdruže-

ním Přátelé! pamatujte sí datum

srpna a dostavte se všichni k

nám do Ord budete míli příleži-

tost pobavili se jak tělesně fa!

sluáná tak že si mohou ělenkyné

w
ji

ný spúsob zavděčí se všem když
nám jej k otištění zašlou Uudefs

nás těšit když častěji sí dopisem!

iřcskoéí několik Jet a snaží se do(gratulovat ku zdaru jak práce
kázat množstvím vykouřeného ta- -tak též i zábavy

na naši stul' vzpomenete Knleerfiíáku že už také cosi snese V

V minulém ještě čísle "1'okro

ku" četli jsiiKí v "Žcunké Illíil

cc" zajímavý loj)ÍV 'd p ) II

(Vnn'-h(- i Wilsoii Kans ve kť'

íviii obvyklým svým hpúsobcm

alty loti nikoho ncziirmoiitil —

vvhif budiž J jeho cli vAle vzpo

luševně — neb už se činí připniPilné tylo pracovnice by byly
zdraví vas i cl vaši rodinu —vy Dovolím sobě sdělit Vám hlavmístech kde jsou uvědomělí pra- -

již dávno živit tkú óO oslavovaly
ovnici dá se mnoho dokázat A ní částí programu: Předně v !):'!U 1'orin a e ka nale zrovna tak jako na naší si
myslím že všude najde se někdo lod dop hudba na to uvítací řeč 4 4 'v4věrní straně měly nedostatek vl

anglická sbor zapěje českou píny tak též i onv musely na ni Každé zlo má své dobro — tukmciitito vždy při pnatii zpiáv už

úzkostliví dbal — líčil porAdiní

kdo by mládež obojího pohlaví
kolem sebe soustředil a k práci ná- -Vkati' VSak již tento týden do tento svélový požár Který jed

seň rccnit innlc rccniK anyj nu

scťi Odpolední program: Ve 'J hoodiu nabádal Jen se nebát udé- -
notlivec neb národ vrafí se z nřholšla zásoba tak že budou moci pl-

nou parou prMcovati vsak jest liný uvítací řeč česká zpěv bá
o vítěz dobré a záslužně věci vy-- s

at první krok! VSichiii nemohou

ýti vinici a přece víme co muže seň rccnit mule česky reciilK na- -

toho nutná potřeba neboť vojsko (ouá dobro pro člověčenstvo) $
dokázat prostý voják je-l- i si vě ncIi lni to vcreiiie cvičen) Niko-

potřebuje teplý oděv a čím dáb 4 4 -

f 9ú a Sokolek Ordukýeli -- - Večer
jiiď' ještě více potřebovat až totiž dom svého úkolu a zástup pro-

stých vojínu již něco znamená! A Víno z rebarbory či 1ní program: Divadlo jiod názvem
Hlouby z rebarbory se očist Lim"'Sedlák šelma veliká!' Začúlclitak i mládež měla by se seházíct

hladné počasí nastane
4 4 4

Mile jsem byla potěšena vzpo
a být si vědoma že je něeíni po
vinna svému národu a svému

presne v híU v neiiiltll (I Vil Ko-

mické sólové výstupy po divadle
taneční zábava Taktéž po celv

mínkou -- - zasláním pohlednice od
mravníiiiu zdokonalení ('íst novislečny Vlasty Štěrbové jež se na-

lézá návštěvou v Chicnsío III u ny pohákdy a povídky občas len [loíádán bude velký bazár

akož i O jíHo a pití bude iostuiřátel - strýčka a tety Přeji jí přednést nějakou háseíi zazpívat
si někblik národních písní poholopie zanavv a siasiny návrat!

mlýnku se rozcineloii na knždýl
fřallon těchto přidej kvart nvioV
ué vychladlé vody libru rozemle t'
lých hroZiinck jeden citron a li'ř
dru cukru Neeh to stát v kamon

iiém hrnku několik dní puk
ceď jako jiné víno a dej buď dojp'
pluearu nebo Noiidku kvasit nUijt
Ie dolévajíce Když je vykvaše--n-

é

tož se uloéí a uloží Osladit Nit

je muže každý podle chulě kdď

nemá rád hrozinky a citron i lyij

iníiže vynechal a dát více eukriiÁ'

vořil si o různých ěasovvch otáz- -

runo laklcz lunloii provozovaný
rozdílné hry K Vám české mu

t ky i spanilé dcerušky vznášímkách a plát se suma nebe chn mož

I

ícčiiicnii hi voiih již bclň

ovch takí zazróvň

Irenkou fvrntvli pozlaceiiou

lehký vřtřík pohrává

Vířivý ruch naHVÍdciije
doba žní že na blízku
Ví j řan kýii lilaii mí šeptá
alyH princi pro liidku

II
Tichá noc váť odpočívá
i vrřcí jniiom budou hvoii

jakoby chlubíti kc clitídi
lilázniviai hvoii muzikou

l'roc že jen tuk rozpuntilu
muziku dnen večer zní?

"('o to biaj'f" tak iimně ptám hp

"Jllolipv! To je HVUtební'"

III
ftekli mí livcli poradil jim
kde že hledat vonná kvítka
védél jneni v pink nfpovřdél
žc je pČHtilje mít ládka

Hiini jrein kdVhi lopotil ne

pátfal po nich vw lni usety
pnNléze mi ottiid radil

abych zkiinil její rety
IV

Hadi mi bych iicžcniL se

že prý itpi kdcMÍ — cohi

nu miK jim jen z lebku ulili mi

a už vím co jNou zač — koi!

Závidí mi že hc tČHÍm

blízki na oddavky
l'roc nu bloudi ožcuilif
Mohli no teď UM tak v

"V

K c ii sklínku bez vínečku

peiičžunka bez penézf
Tu jak by kdem lilmlov cínu

kouli dal a frkl "Jez! "

l'o koupi hc ii právníku
pitie právní závazek

ejjiMtějál peččr lánky

byl a bude polibek
VI

I'Ž Hft budou brzo pci
z nová mouky koláče

Hiiictanii hc čile abirá

jsou jí pinč kraiáčc

Jíky zi vzpomínku !

4 t4 4

V pátek dne 10t ni pořádal
no prospět a — program jest lín snažnou prosbu která jste ochotna

ovy Není k tomu potřebí nnio- - vypomoci nám pro náš bazár s uč- -

( 'esky Ženský ojensky Odbor
večeři na rozloučenou našim ée- - io velikých víidcíi stuěí jen do- - jakými ručními pracemi od -

ira vůle jednotlivce a snaha chtít
kým hochům od I a li pinku z zdejte neb zašlete Vaše věci nej

éle do 2(1 srpna Nechť žádná ztaké něčím malým přispět na ol- -

Ni brasky jež se již v několika
ař vlasti Představme si jen (V- - Zda li by některá z našich ět

Vtfl !
as se nevymlouvá ze lo nevedenilnech odebéřou na cvičiště do Me

uarcK vei eia iieuiKv iiiiv Ninisonneb že jsme é neb oné neřekliiy za dncKiií doby kde mládežxika Podrobnější zprávy o ve- -

krvácí počínajíc uní rokem Hlým líska vosi í našeho pana redaktora
na mis zde v Americe se toho to- - byla uveřejněna v tomto časopisy

dělání vína z pie-plent- tnž jí bil
denic povdcěni když jej podá
Prakee je vždy nejlcpšíin odporu
čciiím

írku byly podány v tomto listě
4 4 4

Kdo nedovede se ukáznili při
ik nežádá žádá se jen abychom irosba ku všem ženám a dívkám

ez výjimky Odpusťte avšak do- -občas něčím lem ubohým přispě- -

každé příležitosti nemůže byt i

vúdcpm! — Kdo nedovede pošlou- -
i třebas jou slovem a vzpouiíu iiiuivam se ze Kazda niiíme iouk

rozumu a uemúeme požadovatkou a abychom si uvědomili že

jsuic jedno tělo a jedna krev Kuž- - iy se členové výboru dostavili o-

Módní svět
hat nedovede velet!

4 t4 4

Solialismus je dobrou víří při
bsolulni vládě Avšak samo- -

lý i ten ncjiirostší člověk muže sobně ku každému zvlášť Vím že

uizdá máme uznání že výbor máostát i své povinnosti již jmi po- -

mnoho starosti a též má svou via- -

statně u kormidla vlády je pouhou
niery uložily Uasnik poslouží
versi jež vzbudí nadšení řečník siní povinnost Proto zcela s místa

theorií poněvadž bez ukáznění a ií ii
feečí a prostý lil buď svou prací ui nide pakli tu která paní neb div

clení vláda je nemožnou Důkaz i ínili neb továrnách svým účasten
toho máme v přítomné době v lín

Kil se innlc vymlouval ze ji mayo
neřekl Každá rozumná a obětavástvím na rťizuýeli podnicích jiárod- -

ku i lí 1' 1'

iiích a obéiis několiku cent v Má eua neb dívka je v čas na svém

k tomu mládež přihlíželi se ulo iiiíslé Všeehnv spanile eleiuiřky u

ženýma rukama' Není to právě o čleuáře I I dovoluji sobě jmé
na která by měla na svých zába nem vyhoní zvali rrijille vsiciiui

budete srdečně v íláni !vadí a zabav ne-v- chov n ch lu čil

píckvaM'iiky a nit konci hvcIio do-

pisu jcStf poziiíinicnal — l'o dru-li- č

více !

Nh to nic v pondělí ti srpna
obdrželi jsme od jeho cténé choti

dopis ve kterém pí ('erná struč-

ní- siíčlovabi: "Tciitokráí nemo-

hly býli právy z Wilsonskc za-

hrádky zaslány ježto muj nuin

žel jest o I srpna 1!M7 těžce

-- - Naděje naše že do-

brý len liuiž hc opět zotaví vsak

došly velkého zklamání neboť

hiiel oji to (I0ŠI1 nás telegrafická
i svým obsnhem uanejvýHc smut-

ná zvesť v níž nám p
1 W So-me- r

zeť p ('erného onaniovid:

"í II ('erný vás zpravodaj ná-

hle zemřel v neděli večer!"

f'iur!ím p
1 II ("erného ztrati-

li jsme osvědčeného dobrého příte-

le osobního jakož i obětavého n

pilného
záí-tupe-c našich časopisu

ve Vijsou Kans Plně chápeme

ztrátu kterou stížeiia byla ctěná

rodina p Černého a kéž upřímní

procítěná naňe soustrast alespoň

částečně zmírní 'nezměrný zá-

rmutek pozůstalé manželky a

členu rodiny na zesnu-

lého zachováme vždy čestnou pa-

lná' ku a nechť klidné díímc spú

nik věčný!
I

rňíSPÉVKY PRO VÁLKOU É

KRAJANY

( elkem C N S $I'-J2-
t

!'í Anna Šaláííkoá Uma- -

h Nebr Ii"l

l'í M?uie Kymská Onia

lni Nebr "'!

( 'elkein )OI novo Iol)

( těsié krajanky! de pravdou

e ei stoupily Spoj Státy ib

války Německem že nám též

Yr!iitin nastaly v Iké povinnosti

Však i cdle těch nesiiiíme zapo-miioit- i

na unii vlastní práci již

jme apoČMlv a kť rou nám třeba

eedoé ! d"konciti 1'rotož lw

niiiinie ve ilikáli uslsivati a kdo

jeli H ochu lii-- eA VelMlj i Itil ol- -

lái hv' stan ltti uťjaký ti-u- i

lctifz
4 4 4

SMUTKK POVINNOSTI MATEK

Veln smutné jhiviimiohIi m

taly ntatkám tt vňbee ictu ď-á-

i v létu nůší 4emi kdo drive lni

Kik 'kojťiu vohii' muvhý d

1 1 t t l)ottrutií Žil licbol lu by

} Mt objv bv 1 s l ItUill j

d ikl ) plttitt pHVvl jetu bv

ii4 i v t 1
1 t tinelm sIihi

iiubsel A
pi t J n (o jii jen

Mititttitttl kuleénoH

%um p h !! Amnef Ivo

iř ji t h!n kv 4mi lrtt iital' W

kl Ml řtinťk potttb 'ft mU lé

ÍHJf V I r 1 1 J bn břOVal V íí

Vo r l'i% b tu #mi

M4iky ÍhUmii !d líd- - j m

nýtnl otétu jb í o IhI

ť VluIÍ )Í hlOtl tl-H- Í H

lftM} l ll Jl A J' I %

!M - o tik 4 kirrvi HoiÍ4i ť Id

! titt tl é J i ďrb Uli í' i bol

l htn Iťjkttit4ji 'liftt 'i do- -

Muzikanty pilné cvičí

kapclnik pan Popelka
ohlášku už dvojí bylu

bru bude celku
VII

I'id1111' ilččc nlnd mám

li j uii hc hvých itíkil pit

bez polibku co j Život

bez hubiček nechrl Žít
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